

News Release

平成 27 年 12 月 4 日 株式会社日本政策投資銀行 代表取締役社長 柳 正憲

NCB 九州活性化ファンドによるフロンテック PRO(株)の 社債引受実施について

株式会社日本政策投資銀行(代表取締役社長:柳正憲、以下「DBJ」という。)、株式会社西日本シティ銀行(代表取締役頭取:谷川浩道、以下「NCB」という。) および株式会社地域経済活性化支援機構(代表取締役社長:瀬谷俊雄、以下「REVIC」という。)が共同出資する「NCB 九州活性化投資事業有限責任組合」(以下「NCB 九州活性化ファンド」という。)は、フロンテック PRO株式会社(本社:福岡県宗像市、代表取締役:武田宜臣、以下「当社」という。)の発行する社債の引受を実施しました。

NCB 九州活性化ファンドは、多様な成長資金の供給により九州地域の企業に対し一層の成長支援を行い、地域経済の活性化を支援するため、平成 27 年 1 月に設立されました。

当社は平成 14 年に設立した、主として非住宅系施設向けのスチール製、ステンレス製およびアルミ製のサッシや防火扉等の製造販売会社です。一般的にサッシ等の製造は仕様に基づく加工が多い中、当社は積算・現場調整から製造・据付まで一貫して対応を行う高い技術力を背景に、近時業容を拡大しています。

本件は、旺盛な受注に対応するための生産能力増強を企図した当社の工場増設にかかる成長資金の提供を行ったものであり、当社の事業基盤の強化に繋がり、地域経済の活性化および雇用の創出が期待されることから、NCB 九州活性化ファンドの取り組み主旨に合致するものです。

今後も、NCB 九州活性化ファンドは九州地域を中心に地場企業への多様な成長資金の提供等を通じて、地域経済の活性化を支援してまいります。

DBJ は、企業理念「金融力で未来をデザインします~私たちは創造的金融活動による課題解決でお客様の信頼を築き、豊かな未来を、ともに実現していきます~」に基づき、地域金融の一層の高度化および地域経済の活性化を積極的に支援してまいります。

【お問い合わせ先】

九州支店 業務課 電話番号 092-741-7735



News Release

[当ファンドの概要]

名称	NCB 九州活性化投資事業有限責任組合
設 立 日	平成 27 年 1 月 31 日
ファンド総額	50 億円
無限責任組合員	NCB キャピタル株式会社
有限責任組合員	株式会社西日本シティ銀行
	株式会社日本政策投資銀行
	株式会社地域経済活性化支援機構
存 続 期 間	7年間

[ファンドのスキーム図]

